
1 

 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych 
 

AMW-KANC.SZP.2712.97.2024 

Gdynia, dnia 30.12.2024 r.      

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji art. 275 pkt 1, 

Pzp pt.: Dostawa dań gotowych do AMW Gdynia (zwana dalej AMW) oraz do 

AOS w Czernicy k. Chojnic (zwana dalej AOS) w roku 2025 

 

 

ZAPYTANIA I DO SWZ oraz ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
 

 

Zamawiający - Akademia Marynarki Wojennej, ul. Śmidowicza 69, 81-127 Gdynia, otrzymał 

zapytania dotyczące SWZ i udzielił następujących odpowiedzi: 

 

Zapytanie 1 
Proszę o wykreślenie w załączniku nr 2 2 Flaki wołowe krojone blanszowane kg 1000 

Wykonawca jest producentem wysokiej, jakości artykułów garmażeryjnych, nie mięsnych. Nie 

usunięcie w/w produktu ograniczy dostęp do zamówienia, co stanowi zaprzeczenie 

konkurencyjności zawartej w uzp.  

Odpowiedź  

Zamawiający podtrzymuje zapisy załącznika nr 2. 

 

Zapytanie 2 
Proszę o opisanie dokładnie produktu: procentowego udziału mięsa, sera. Oferta nie zawiera 

dokładnego opisu, co może stanowić naruszenie ustawy zamówień publicznych skutkującego 

unieważnienie postępowania. Wykonawca w momencie składania oferty nie wie czy udział 

farszu wynosi 10 % czy 50%. Od ilości farszu zależy jakość produktu oraz cena za jaką może 

zaoferować produkt. 

Odpowiedź  
Zamawiający zamieścił na stronie postępowania dokładny opis przedmiotu zamówienia.  

 

Zapytanie 3 
W części produktów nie ma opisu NIE MROŻONE. Czy Wykonawca dobrze rozumie zapis, 

produkty nie oznaczone napisem NIE MROŻONE mogą być mrożone? Wykonawca nie 

rozumie dlaczego część produktów ma być mrożona a cześć nie mrożona. Wykonawca jako 

producent artykułów garmażeryjnych nie mrozi swoich produktów. Zamawiającemu powinno 

zależeć aby artykuły garmażeryjne były świeże, smaczne, zdrowe. 

Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

Zapytanie 4  
Ogłoszenie o zamówieniu: SEKCJA VI - WARUNKI ZAMÓWIENIA 6.4.1) Informacje 

dotyczące wadium: Wykonawca dostarczy Zamawiającemu: oświadczenie, że towar będący 

przedmiotem zamówienia spełnia wymagania obowiązujących przepisów prawa, Czy 

Zamawiający wymaga wadium? 

Odpowiedź  
Zamawiający zmienił treść ogłoszenia. W SWZ w rozdziale 28 zostały opisane wymagania 

dotyczące wadium. 

AKADEMIA MARYNARKI WOJENNEJ 

Im. Bohaterów Westerplatte 

ul. Inż. J. Śmidowicza 69  

81-127 GDYNIA 

 

Nr ______________________ 

                
                _____________________ 

 



2 

 

Zapytanie 5  
Zgodnie z art. 439 Pzp: Art. 439. [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane, 

dostawy lub usługi zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy] 1. Umowa, której 

przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera 

postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego 

wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. 2. W umowie określa się: 1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów,  

o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz 

początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia; 2) sposób ustalania zmiany 

wynagrodzenia: a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w 

szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego lub b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów 

materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia; 3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na 

koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana 

wynagrodzenia wykonawcy; 4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza 

zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia. 3. Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia 

ofert, chyba że zamawiający określi termin wcześniejszy. 4. Przez zmianę ceny materiałów lub 

kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny 

Projekt Umowy nie zawiera żadnych postanowień, które spełniałyby warunki powyższego 

przepisu. Skoro zaś umowa ma zostać zawarta na okres 12 miesięcy, a jej przedmiotem są 

dostawy, konieczne jest wprowadzenie do Projektu Umowy odpowiednich klauzul 

waloryzacyjnych. Poniżej propozycja zapisów: Strony zobowiązują się dokonać zmiany 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy każdorazowo w przypadku zmiany cen 

materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu umowy (dalej także jako „indeksacja 

wynagrodzenia”), na następujących zasadach: a) zmiany dokonywane będą w oparciu  

o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszane w 

komunikatach Prezesa GUS. b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie 

wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy -, przy czym zmiana jest 

dopuszczalna: - w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia 

wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 1% w stosunku do 

wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; - w przypadku każdej 

kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w 

ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, 

wzrośnie lub spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła 

ostatnia indeksacja; c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie 

częściej, niż jeden raz na 3 miesiące; d) Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku 

indeksacji, wprowadzonych w takcie obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 20 % 

ceny kontraktowej netto, określonej w dniu zawarcia umowy. Zmiany umowy wymagają 

zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności 6. Umowa § 11 - KARY 

UMOWNE ust.  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy jest możliwa na zasadach 

opisanych w paragrafie 4 ust. 3 umowy oraz paragrafie 9 ust. 7 umowy. 

 

Zapytanie 6  
Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie całkowitej kary do 20% zamówienia.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Umowy. 



3 

 

Zapytanie 7  
Umowa § 9 - ZMIANY UMOWY ust. 7 Umowa zawarta jest na okres 12 miesięcy, zapis  

o Zmianie wynagrodzenia Wykonawcy nastąpić może po upływie 12 miesięcy obowiązywania 

Umowy jest nieadekwatny. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy umowy na: 

"W przypadku, o którym mowa w ust. 3 pkt 2 lit. b niniejszego paragrafu, zmianę 

wynagrodzenia Wykonawcy ustala się w sposób opisany w §4 ust. 3 Umowy. Każdej ze Stron 

przysługuje żądanie odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

na powyższych zasadach." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.A..(261 26 25 37) T:AMW-KANC.SZP.2712 \\amw.gdynia.pl\Udostepnione\ZP\P O S T Ę P O W A N I A 2024\97 Garmaż\Zapytania\Zapytania 
I.docx  


		2024-12-30T11:56:07+0100




